Typ JP

ID

WorkUnitTypeEnum.2 101993

Skolitel operatoru zakaznicke linky

Skolitel operatorti zakaznické linky provadi vyuku a prakticky vycvik v odbornych kurzech v pfislugném oboru ¢innosti podle sortimentniho

zameéreni obchodni spole¢nosti a cilovych zakaznika.

Odborny smér: Obchod a marketing

Odborny podsmér: zékaznicky servis

Kvalifika¢ni aroven: Stredni vzdélani s maturitni zkouskou; Stfedni vzdélani s vyuénim listem i maturitni zkouskou
Alternativni nazvy: Lektor, Trenér operatort zakaznické linky

Nadfizené povolani: Specialista sluzeb zakaznikiim

Pribuzné specializace: Pracovnik distanéniho zakaznického servisu, Manazer call centra, Operator zéakaznické linky

Regulovana jednotka prace: Ne

Pracovni ¢innosti

o Pfiprava naplné a zaméfeni kurz( a jejich jednotlivych lekci pro pracovniky konkrétné zamérené zakaznické linky.
o Zajistovani textovych a jinych podpurnych uéebnich material( a pomucek.

o Prednaseni ucebni latky zaméfené na specifika komunikace se zakazniky a feSeni obtiznych situaci.
o Predvadéni ukazek v kurzech praktickych dovednosti.

o Provadéni praktického vycviku.

o Studium novych poznatkd v oboru a jejich aplikace do vyukovych programa.

o Oveérovani zpusobilosti G¢astnik( kurzu pro poskytovani kvalitnich sluzeb zakazniku po telefonu.

o Spoluprace s vedenim vzdélavaciho stfediska, vnitropodnikovym Gtvarem vzdélavani.

e Sprava svéfenych vyukovych a technickych prostfedka.

o Vedeni administrativy a pedagogické dokumentace spojené s vyukou a vycvikem.

o Poskytovani odborné supervize operatorim pfimo na pracovisti.

CZ-ISCO

e 23204 - Lektofi dal$iho vzdélavani
e 2320 - Ucitelé odbornych pfedmétd, praktického vyu€ovani, odborného vycviku (kromé pro zaky se specialnimi vzdélavacimi
potfebami) a lektofi dalsiho vzdélavani

Hrubé mésicni mzdy podle kraju v roce 2024

Ucitelé odbornych pfedmétu, praktického vyu€ovani, odborného vycviku (kromeé pro zaky se specialnimi
vzdélavacimi potfebami) a lektofi dal§iho vzdélavani (CZ-ISCO 2320)

Mzdova sféra Platova sféra

Kraj Od Median Do Od Median Do

Hlavni mésto Praha 26 548 K¢ 47 030 K¢ 73 522 K¢ 43 486 K¢ 53 204 K¢ 67 679 K&
StredocCesky kraj - - - 41120 K¢ 50 054 K¢ 62 970 K¢
JihoCesky kraj 26 797 K& 45011 K¢ 66 124 K¢ 41 352 K¢ 49 422 K¢ 60 516 K&
Plzensky kraj - - - 42 291 K¢ 51 093 K¢ 62 931 K&
Karlovarsky kraj - - - 42 226 K¢ 50 959 K& 64 230 K&
Ustecky kraj - - - 39 778 K¢ 47 704 K& 60 939 K¢
Liberecky kraj - - - 41 932 K¢ 50 174 K¢ 61 826 K&
Kralovéhradecky kraj - - - 39 907 K& 49 540 K¢ 62 854 K¢
Pardubicky kraj - - - 40 582 K¢ 48 276 K¢ 60 839 K¢
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Mzdova sféra
Kraj Od Median
Kraj Vysocina - -
Jihomoravsky kraj - -
Olomoucky kraj 27 005 K¢ 43 839 K¢
Zlinsky kraj - -

Moravskoslezsky kraj - -

v

Hrubé mési¢ni mzdy v roce 2024 celkem

ISCO

Do

72 525 K&

Ucitelé odbornych prfedmétl, praktického vyucovani, odborného vycviku

2320  (kromé pro zaky se specialnimi vzdélavacimi potfebami) a lektofi

dal$iho vzdélavani

23204 Lektofi dalsiho vzdélavani

ESCO

Kéd podskupiny Nazev podskupiny v ESCO

2320 Lektofi dalsiho vzdélavani

Pracovni podminky

Nazev

Zrakova zatéz

Dusevni zatéz

Zatéz teplem

Zatéz chladem

Z4té7 hlukem

Z&téz vibracemi

Z4téz prachem

Z&téz chemickymi latkami
Zatéz invazivnimi alergeny

Zatéz biologickymi ¢initeli zplisobujicimi onemocnéni

URL - podskupiny v ESCO

Od

41 642 K¢

40 089 K¢

40 268 K¢

41 999 K¢

41 763 K&

ID

101993

Platova sféra

Median

49 267 K&

49 503 K&

48 242 K&

50 201 K&

51 320 K&

Do

63 578 K&

63 084 K&

59 886 K&

62 963 K&

65 007 K&

Median za CR celkem

Mzdova sféra

44 961 K¢

39 170 K&

Platova sféra

http://data.europa.eu/esco/isco/C2320

49 501 K&

43 348 K&
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https://esco.ec.europa.eu/cs/classification/occupation?uri=http://data.europa.eu/esco/isco/C2320
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Nazev

Zatéz ionizujicim zafenim

Z4atéz neionizujicim zarenim a elektromagnetickym polem véetné laser(
Celkova fyzicka zatéz

Zatéz trupu a patere s pfevahou statické prace (manipulace s bfemeny)
Lokalni zatéz - zatéz malych svalovych skupin

Lokalni zatéz jemné motoriky

Zatéz praci v omezeném nebo uzavieném prostoru

Z4&téz praci v nevhodnych pracovnich polohach

Prace ve vyskach

ZvysSené riziko Urazu pracovnika

ZvySené riziko obecného ohrozeni

Pracovni doba, sménnost

Legenda:

o 1. Stuperi zatéze (minimalni zdravotni riziko)

ID

101993

Faktor se pfi vykonu prace nevyskytuje nebo je zatéz faktorem minimalni, vliv faktoru je ze zdravotniho hlediska nevyznamny.

o 2. Stupen zatéze (unosna mira zdravotniho rizika)

Ze zdravotniho hlediska je mira zatéZe faktorem unosnd, neprekracuje limity stanovené predpisy, vliv faktoru je akceptovatelny pro

zdravého Clovéka.
o 3. Stuperni zatéZe (vyznamna mira zdravotniho rizika)

Uroveri z&téZe prekraduje stanovené limitni hodnoty expozice (zatéZe), na pracovistich je nutnd realizace nahradnich technickych a

organizacnich opatreni, nelze vyloucit negativni vliv na zdravi pracovniku.

o 4. Stuperi zatéZe (vysoka mira zdravotniho rizika)

Uroveri z4téze vysoce prekraéuje stanovené limitni hodnoty expozice, na pracovistich musi byt dodrzovéan soubor preventivnich

opatfeni, ¢astéji dochazi k poskozeni zdravi.

Kvalifikace k vykonu povolani
Skolni vzdalani

Typ Nazev

RVP Ekonomika a podnikani

KKOVTypeEnum.1 Stfedni vzdélani s maturitni zkouskou (bez vyuceni) v oboru ekonomika a podnikani

KKOVTypeEnum.1 Stfedni vzdélani s maturitni zkouskou (bez vyuceni) v oboru administrativa

Kéd

63-41-M/01

6341M

6342M

3z6



Typ JP

WorkUnitTypeEnum.2

Vhodnou $kolni pfipravu poskytuji také obory:

Typ Nazev

KKOVTypeEnum.1 Stfedni vzdélani s maturitni zkouskou (bez vyuceni)

Kompetencni pozadavky

Odborné dovednosti

Kod Nazev

RozloZeni u€ebnich osnov a vzdélavacich cilt do jednotlivych témat

j41.D.2211

J a ukonl

41 D.7211 Upravy obsahu ugiva podle zmén ve vyvoji védy a techniky, podle
1. zaméreni podnikd v misté $koly, apod.

j41.C.6211 Provadéni vykladu nové latky a jeji pfizplisobeni schopnostem zaku

j41.C.6411 Rizeni diskuzf
h13.C.2300 Obchodni vyjednavani s dodavateli nebo odbérateli

Projednavani pfijatych reklamaci, stiznosti a poZzadavkl se

h13.C.2221
3.C zakazniky

Vedeni pozadovanych evidenci (napf. vedeni kartotéky zakazniku

h11.D.8193 e o
stavajicich i potencialnich)

h11.C.2231 Komunikace se zakaznikem a péce o zakaznika

Popisy drovni naleznete zde: https.//nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf

Odborné znalosti

Kod Nazev

h13._.0022 z&sady prodeje po telefonu

h13._.0002 provoz maloobchodu

h13._.0024 postupy pfi reklamacich, prava spotrebitele
j41._.0015 vyuka odbornych disciplin

j41._.0041 metody a postupy lektorstvi v odbornych kurzech

j42._.0001 didaktika vyu€ovaného oboru

Popisy urovni naleznete zde: https.//nsp.cz/downloads/Priloha_c2 _manualu.pdf

Uroven 1-8

Uroven 1-8

ID

101993

Kod

XXxxM

Vhodnost

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.1

CompetenceSuitabilityEnum.1

CompetenceSuitabilityEnum.2

Vhodnost
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.1
CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2
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https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf
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Obecné dovednosti

Kéd

b01

b02

b03

b04

b05

b06

b07

b08

Nazev

Pocitacova zpusobilost

ZpUsobilost k fizeni osobniho automobilu
Numericka zpUsobilost

Ekonomické povédomi

Pravni povédomi

Jazykova zpUsobilost v ¢estiné

Jazykova zpusobilost v angli¢tiné

Jazykova zpUsobilost v dal$im cizim jazyce

Popisy urovni naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c10_manualu.pdf

Digitalni kompetence

Kod

1.1

5.3

52

5.1

4.4

4.3

4.2

4.1

3.3

3.2

3.1

2.5

2.4

2.2

21

Nazev

Prohlizeni, vyhledavani a filtrovani dat, informaci a digitalniho obsahu
Kreativni vyuzivani digitalnich technologif
Identifikace potfeb a vybér vhodnych technologif
Re&eni technickych problémi

Ochrana zivotniho prostredi

Ochrana zdravi a duSevni pohody

Ochrana osobnich dat a soukromi

Ochrana zafizeni

Autorska prava a licence

Integrace a prepracovani digitalniho obsahu
Tvorba digitélniho obsahu

Netiketa

Spolupréace prostfednictvim digitalnich technologii
Sdileni prostfednictvim digitélnich technologif
Interakce prostfednictvim digitalnich technologii
Sprava dat, informaci a digitalniho obsahu

Hodnoceni dat, informaci a digitalniho obsahu

ID

101993

Uroveii 0-3

Uroveii 1-4
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Digitalni kompetence

Kéd

54

Popisy urovni naleznete zde: https.//nsp.cz/downloads/Priloha_c15_manualu.pdf

Nazev

Identifikace nedostatkl v digitalnich kompetencich

Mékké kompetence

Kod

21

2.6

3.3

1.4

41

1.1

4.2

4.4

4.5

4.6

2.3

2.2

24

Popisy urovni naleznete zde: https.//nsp.cz/downloads/Priloha_c9 _manualu.pdf

Nazev

Kompetence k efektivni komunikaci

Kompetence k vedeni lidi

Kompetence k objevovani a orientaci v informacich
Kompetence ke zvladani stresu a zatéze
Kompetence k aktivnimu pfistupu

Kompetence k celozivotnimu vzdélavani
Kompetence k planovani a organizovani prace
Kompetence k feSeni probléma

Kompetence k samostatnosti

Kompetence k vykonnosti

Kompetence k orientaci na zakaznika a uspokojovani zakaznickych potreb

Kompetence k flexibilité
Kompetence ke kreativité
Kompetence ke kooperaci

Kompetence k ovliviiovani a rozvijeni ostatnich

Zdravotni podminky

Onemocnéni omezujici vykon povolani

o DusSevni poruchy a poruchy chovani

ID

101993

Uroven 1-4

Uroveii 0-5

Presné posouzeni zdravotniho stavu s naslednym doporu¢enim nebo nedoporucenim vykonu tohoto povolani je mozné pouze po
konzultaci s Iékarem.
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